
 

pag. 1 di 1 

 

DETERMINA DI SUBENTRO NELL’APPALTO DI CUI ALLA RICHIESTA DI OFFERTA SUL 

MEPA n°3789195: SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA PER LA RIPARAZIONE 

DEGLI INFISSI IN LEGNO DI UFFICI e AULE – EDIFICIO RM052, DIPARTIMENTO DI 

FILOSOFIA Prot.n. 199 – Class. VIII/2 del 4/03/2024 

Codice CIG: A01C87F737 
 

Il Responsabile Amministrativo Delegato 

  
VISTA la determina a contrarre dell’11/10/2023 prot.n. 1004 – class.VII/2 con la quale 

veniva indetta la procedura negoziata in epigrafe tramite richiesta di offerta sul 
MEPA dando seguito alla richiesta di acquisto presentata in Segreteria 
Amministrativa il 28.09.2023 dal Direttore, prof. Piergiorgio Donatelli, per 
l’affidamento di un servizio di ordinaria manutenzione degli infissi del Dipartimento 
come di seguito descritto:  
1) Restauro di n°38 persiane in legno per un totale di 97,22 mq 2) Restauro di n°36 
finestre in legno per un totale di 92,23 mq 3) Restauro di n°66 scuri in legno per un 
totale di 50,84 mq. L’intervento è volto al ripristino delle condizioni di sicurezza, 
funzionalità ed estetica degli infissi ubicati negli spazi di pertinenza del 
Dipartimento di Filosofia e sarà effettuato a valere sul fondo di manutenzione 
all’uopo trasferito al Dipartimento dall’Area Gestione Edilizia; 

 
VISTA la determina di aggiudicazione del 22/11/2023 prot. 1195 – Class. VII/2 che confe-

riva l’appalto all’operatore economico Falegnameria Artigianale D’Amico Carmine – 
Impresa Individuale, via Guido di Montpellier, 60/62 – Roma (Rm) P.I. 
03311120582 e C.F. DMCCMN39B22C772H; 

 
VISTA la comunicazione del 28 febbraio 2024 con cui l’ing. Catia D’Amico comunicava 

che in data 20.01.204 veniva a mancare il titolare dell’impresa individuale, sig. 
Carmine D’AMICO e che nel contratto stipulato dal sig. D’AMICO medesimo con la 
Stazione Appaltante il 20/12/2023 – prot. n°1341 – Class. VIII/2 subentrava la 
D'AMICO CARMINE EREDI con sede legale in via Guido Montpellier n°60/62, 
00166 Roma (RM), P.I./C.F. 17513681001; 

 
CONSIDERATE la garanzia di continuità dell’azienda subentrante negli atti della procedura di 

appalto e l’assunzione dei relativi obblighi contrattuali; 
 
RITENUTO di poter dar seguito, ai sensi della vigente normativa sulla successione nelle 

imprese individuali, al subentro comunicato 
 

DETERMINA 
 

1. per le motivazioni indicate in premessa, di acquisire la richiesta di subentro 
nell’appalto della ditta D'AMICO CARMINE EREDI con sede legale in via Guido 
Montpellier n°60/62, 00166 Roma (RM), P.I./C.F. 17513681001, come rappresentata 
legalmente dall’ing. Catia D’Amico (C.F. DMCCTA72P60H501L) procedendo alla 
consegna dei luoghi alla medesima, al fine di prendersi carico delle attività già affida-
te alla Falegnameria Artigianale D’Amico Carmine – Impresa Individuale, via Guido 
di Montpellier, 60/62 – Roma (Rm) P.I. 03311120582 e C.F. DMCCMN39B22C772H. 

 
La presente determina, fatto salvo quanto previsto dall’art. 1, comma 32 Legge n. 190/2012 e dal D. 
Lgs. n. 33/2013, è pubblicata sul sito web dell’Amministrazione e e sul sito della Banca DATI Naziona-
le dei contratti pubblici, secondo le disposizioni del D. Lgs. 36/2023. 

Il Responsabile Amministrativo Delegato     
Dott. Gianfrancesco Marigliano 

 
 
 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 comma 2 del d.lgs. 39/93 


